CARNEIRO CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA, também já qualificada 
anteriormente, vem respeitosamente, MANIFESTAR- SE uma vez que:  

Com o deferimento da Adjudicação do imóvel deferido às fls. 896/897, temos que o valor 
atualizado do débito condominial é de R$ 129.079,26 (cento e vinte nove mil e setenta e nove 
reais e vinte e seis centavos).  

Destaca- se que o imóvel ainda não possui o Habite- se total, de forma que o IPTU do 
condomínio não é individualizado. O pagamento do IPTU é feito através do rateio, incluído 
junto com a taxa condominial.